— 1 —

2023 8

资阳市雁江区人民政府

关于资阳临空经济区集体土地上房屋征收
补偿安置政策的通知

雁江镇、临江镇、松涛镇人民政府，狮子山街道办事处，区级有

关部门：

 — 2 —

现就资

阳临空经济区集体土地上房屋征收补偿安置政策通知如下：

一、政策适用范围

二、房屋征收补偿安置基本原则

（一）补偿安置原则

1

1

2

 — 3 —

3

2

（二）被征收人确认原则

（三）被征收房屋合法性及用途确认原则

1

1

 — 4 —

2

（四）村民住宅房屋应安置家庭人口确定原则

2

（五）评估补偿范围确认原则

三、货币化补偿安置方式补偿、奖励、补助标准

（一）补偿标准

1

 — 5 —

2

1

2

1998 12 31

3

4

1

 — 6 —

2

3

5

1

16 /㎡· 6

2 1000 /

300 / 1000 /

5500 / 2700

/

（二）奖励标准

1

1

20000 /

 — 7 —

2

10000 /

2

1

20000 /

2

10000 /

（三）补助标准

1 150000

/

 — 8 —

2 1998 12 31

20

/㎡· 经营补助的最高年限不得超过 10年。

3 100

/ · 6

3 3

4

460 /

5

1000 /

6

60 /㎡ 50 /㎡ 40 /㎡

20 /㎡

（四）补偿安置资金支付

 — 9 —

6

（五）再购房契税优惠

四、提供安置房方式补偿安置办法

（一）申购定向限价商品住房方式

1

40 ㎡/ 2

2

4300 /㎡

 — 10 —

2

4300 /㎡

3

50 ㎡ 80 ㎡ 120 ㎡

4

1

2

3

 — 11 —

12 12

1 1

12

30

5

2

（二）保障面积安置方式

1

 — 12 —

40 ㎡/ 1

50 ㎡

2

1

2

3

3

4

 — 13 —

1

2

3.2 /㎡·

18 19 24

1.5 25 30 2 30

3

6

16 /㎡·

18 19 30

1.5 30 2

6

五、重新安排宅基地建房方式补偿、奖励、补助标准

（一）补偿标准

 — 14 —

（二）奖励标准

1

20000 /

2

10000 /

（三）补助标准

1

2 3.2 /㎡·

6

3

1 5000 /

2

90 ㎡ 16000

/ 90 ㎡ 90 ㎡ 120 ㎡ 19000 /

120 ㎡ 120 ㎡ 150 ㎡ 22000 /

150 ㎡ 150 ㎡ 25000 /

3 5000 /

5000 /

4 2160 /

 — 15 —

六、其他房屋征收补偿事项的处理

（一）集体经济组织用房

（二）集体土地上建设的养殖用房

1

 — 16 —

2 1

2016 129 2016 9 30

2016 9 30

2016 9 30

（三）集体土地上建设的种植用房、水产养殖看护房

（四）集体土地上建设的生产、服务业用房（生产加工、农

家乐、幼儿园、仓储、物流等用房）

1

 — 17 —

2 2010 4

2010 4

5

3

七、房屋征收评估

（一）房地产评估机构选择

 — 18 —

（二）评估实施

（三）评估意见审核

200

（四）评估异议处理

八、法律责任

 — 19 —

2023 9 1 5

 — 20 —

1

2

3

                          2023 7 17

 — 21 —

附件 1

资阳临空经济区集体土地上被征收房屋
合法性认定原则和标准

一、认定原则

二、认定依据

 — 22 —

三、认定标准

 — 23 —

2009 11

2009 11

四、认定结果运用

 — 24 —

五、项目实施采取村民自主申请搬迁房屋的，房屋合法性认

定按前述认定原则、认定依据、认定标准执行。

 — 25 —

附件 2

资阳临空经济区集体土地上房屋征收
安置家庭人口认定原则和标准

一、认定原则

二、认定标准

（一）被征收人在征收区域有合法房屋，符合以下情形之一

的人员，计入应安置家庭人口

 — 26 —

1

2

3

4

5

6

7

（二）有下列情形之一的，不计入应安置家庭人口

1

 — 27 —

2

3

4

5

87 8

（三）其他情形的家庭人口，由临空经济区房屋征收（搬迁）

工作专班“一事一议”依法认定

（四）被征收人家庭人口安置终结

30

三、项目实施采取村民自主申请搬迁房屋的安置家庭人口认

定原则和标准

30

8

 — 28 —

四、认定结果运用

 — 29 —

附件 3

资阳临空经济区集体土地上规模养殖

畜禽搬迁补偿标准

项目 标准（元/头、只）

 300

 800

 100

 500

 50

 300

 300

 0.2

 1

 3

 2